П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №    1 5 2

Об утверждении Гигиенического
норматива 2.6.1.8-10-2004
«Республиканский допустимый
уровень содержания цезия-137 в
лекарственно-техническом сырье
(РДУ/ЛТС - 2004)»

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 года
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г.,
№ 52, 2/172) постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Гигиенический норматив 2.6.1. 8-10-2004
«Республиканский    допустимый    уровень    содержания     цезия-137     в
лекарственно-техническом  сырье  (РДУ/ЛТС  - 2004)»  и  ввести  его   в
действие на территории Республики Беларусь с 03 января 2005 г.

2. С   момента   введения   в   действие   Гигиенического   норматива
2.6.1. 8-10-2004 «Республиканский допустимый уровень содержания
цезия-137 в лекарственно-техническом сырье (РДУ/ЛТС - 2004)» считать
утратившими    силу    «Временные    допустимые    уровни    содержания
радионуклидов цезия в лекарственно-техническом сырье», утвержденные
заместителем Главного государственного санитарного врача Республики
Беларусь 20 августа 1993 г.

3. Главным    государственным   санитарным    врачам   областей    и
г.Минска    довести     настоящее    постановление    до     сведения     всех
заинтересованных и установить контроль за его исполнением.